



Adabakiak



# Euskal literatur sorkuntza: 2015ean argitaratutako liburuen zerrenda

JUAN LUIS ZABALA

## Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Berria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Kultura* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sail edo gehigarritan eman zen berria. *Mantangorri* gehigarriko aipamenen berri ez da ematen.
- 2.- Zerrenda honetan ez dira aipatzen aurretik beste edozein hizkuntzatan argitara emandako liburuen itzulpenak. Horien katalogoa Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarteko (EIZIE) webgunean kontsulta daiteke, [www.ezie.eus](http://www.ezie.eus) helbidean; baita behean, 7. oharrean, aipatzen diren Joan Mari Torrealdairen lanetan ere; eta *Armiarma* atariko *Euskarari ekarriak* gunean ([ekarriak.armiarma.eus](http://ekarriak.armiarma.eus)).
- 3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiengatik sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 4.- Litekeena da aipatutako liburuetako batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta *beste* sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden liburuak kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.
- 5.- Zerrenda hau ez da oso-oso, literatur sorkuntzako hainbat liburuaren aipamenak falta dira: hainbat lehiaketatako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko dok-

torego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabaldu ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eskasekoak...

- 6.- Nahiz eta kasu askotan liburuaren ko-egile diren, ez da aipatzen, salbuespenak salbuespen, zerrendan ilustraziogileen izenik, idazleena bakarririk baizik.
- 7.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, *Jakin* aldizkariaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskutik, *XX. mendeko euskal liburuaren katalogoa*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2001eko euskarazko liburu guztien zerrenda, berriz, *Jakin* aldizkariaren 134. zenbakian eman zuen argitara; 2002koena 140.ean; 2003koena 146.ean. Horrez gain, 2014ra bitarteko XX eta XXI. mendeetako euskal liburu guztien katalogoa, Joan Mari Torrealdaik egina, Internet sarean kontsulta daiteke, *Jakin* aldizkariaren webgunean (*jakin.eus*).
- 8.- Zerrenda hau liburuska moduan ere argitaratuko da, *Euskal Liburuak 2010* izenburuarekin, Olerti Etxearen eskutik. Gisa berean argitaratuta daude 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 eta 2014ko liburuaren zerrendak ere.
- 9.- Zerrendaren lehen eranskinean aipatutako kritika guztiak, haur eta gazte literaturako liburuena salbu, *Armiarma* atariko *Kritiken heme-roteka* gunean (*kritikak.armiarma.eus*) daude bilduta eta irakurgai, beste egunkari eta aldizkari askotan argitaratutakoekin batera.
- 10.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleei eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Antzieta Pasealekua, 16, 1-D. 20140 Donostia (Gipuzkoa). Telefonoa: 619578073. Posta elektronikoa: [jaulis62@gmail.com](mailto:jaulis62@gmail.com).

## 1. Eleberria

AGIRRE GURRUTXAGA, Maider: *Bihotzero*. Beasain, Maider Agirre (egile editore), 2015 (2015-06-16).

AGIRRE, Alaine: *X hil da*. Donostia, Elkar, 2015.

- AGIRRE, Katixa: *Atertu arte itxaron*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-03-26; 2015-05-29).
- ALONSO, Jon: *Hiri hondakin solidoak*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-09-15; 2015-11-10).
- ARRETXE, Jon: *Estolda jolasak*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-04).
- ATXAGA, Mikel: *Joxinixio gudaria*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2015 (2016-01-08).
- AYLLON, Mikel: *Ez tiro egin anbulantziei*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-03-05).
- BARANDIARAN, Gotzon: *Gidariaren okerra*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-11-20; 2016-01-14).
- BORDA, Itxaro: *Ultimes déchéts*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-12-30).
- DALBRET, Mikel / HEGI-LUKU, Maialen: *Hainbat zorte edo usapalen hegaldi nahigabetua*. Baiona, Elkar, 2015 (2015-04-01).
- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier : *Gizon gogorraren sekretua*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-04-23; 2015-07-07 *Udagiroa sailean*).
- GARDE, Luis: *Ehiztariaren isilaldia*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-05-26).
- GORRINDO, Karlos: *Ezpainak arrainak bezala*. Donostia, Erein, 2015 (2015-10-24).
- GORROTXATEGI, Aritz: *Koldar hutsa zara*. Donostia, Erein, 2015 (2015-06-05; 2015-09-30).
- IRASIZABAL, Iñaki: *Aita gurea*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-04-10).
- ITURRALDE, Joxemari: *Perlak, kolpeak, musuak, traizioak*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-05-07; 2015-06-05).
- IZAGIRRE, Koldo: *Lorea Gernika, andrazko bat*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-28; 2015-06-14 *Nasangehigarrian*).
- LERTXUNDI, Anjel: *Zu*. Donostia, Erein, 2015 (2015-11-25).
- MESTROT, Pierre: *Oroit hadi*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-04-01).
- OSORO, Jasone: *12etan bermuta*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-10-15).
- PEILLEN, Txomin: *Nina Waita. Arupu baten itzalean*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015.
- PEILLEN, Txomin: *Nina Waita. Arupu baten itzalean*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015.
- PETXARROMAN, Iñaki: *Kearen fiordoa*. Donostia, Elkar, 2015.
- RORIGUEZ, Mikel: *Aratz II. Izuaren dorrea*. Donostia, Gaumin, 2015 (2015-05-30).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Lili eta biok*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-03).
- SANTOS, Oier: *Txanpaina, mesedez*. Donostia, Erein, 2015 (2015-05-29).
- ZABARTE, Gaizka: *Jende desegokia*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-17).

ZUBIZARRETA, Patxi: *Laranja bat zaborretan*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-25).

## 2. Ipuina

ARANO, Leire / LUCAS, Belén: *Betiko atzo?*. Zornotza, Ibaizabal, 2015 (2015-04-25; 2015-07-14).

ARRIETA URTIZBEREA, Agustin: *Irlak*. Donostia, Erein, 2015 (2015-10-22).

ASENSIO, Jose Luis: *Ixa, ASAP! Helduentzako ipuin bilduma*. Etxarri-Aranatz, Jose Luis Asensio (egile editore), 2015 (2015-05-12 azken orrialdean).

ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Aresti Ipuin Lehiaketaren Sariak 2012 eta 2014*. Donostia, Erein, 2015.

AURKENERENA, Joseba: *Kaskarin baten kontakizunak*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-04-01).

BELAMUNO, Julen: *Ukabilak eta loreak*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-02-19).

CANO, Harkaitz: *Beti oporretan*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-11-28; 2016-01-10).

GARMENDIA, Gurutz / ARRIETA, Josu: *Urola aldeko kontu ta komerixek*. Azkoitia, Gurutz Garmendia eta Josu Arrieta (egile editore), 2015.

LINAZASORO, Karlos: *Literatura Hiztegi Tekniko Laburra*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-27).

MONTOIA, Xabier: *Hondamendia*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-27).

SALABERRI, Bea: *Baionak ez daki*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-10-16).

URRUTIA CAPEAU, Jose Enrike: *Jururú*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-04-18).

URZELAI, Andoni: *Karanbola toxikoak*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-11-14).

ZALDUBI (Jose Antonio Gesalaga): *Zaldubiren ipuiak*. La Eliana (Valencia), Pasionporloslibros, 2015.

## 3. Poesia

ANTZA, Mikel: *Ametsak ere zain*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-01).

ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2015*. Senpere, Hatsa Elkartea, 2015 (2015-04-01).

DAVANT, Jean-Louis: *Bidean kantatutsez*. Baiona, Maiatz, 2015.

GALARDI, Aintzane: *Mendafin usaineko iluntzeak*. Donostia, Erein, 2015 (2015-11-18).

GREDIAGA, Jon: *Argia lurra, zuhaitza, zerua*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-06-04).

- IGERABIDE, Juan Kruz: *Lainoa janez*. Donostia, Erein, 2015 (2015-11-18; 2016-01-21).
- IRASTORTZA, Tere: *Mundua betetzen zenuten*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-10-07; 2016-02-07).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Bi urtetako kronika fakultatiboa (2012-2014)*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-03-12).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Txantxanberde kantaria*. Donostia, Joan Mari Irigoien (egile editore), 2015 (2015-05-15).
- JAIO, Karmele: *Orain hilak ditugu*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-10-27).
- LANDABASO, Goizalde: *Babeserako kopia*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-11).
- MARKULETA, Gerardo: *Denbora bere lekura*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-06-03).
- SOUBELET, Xabier (Xubiltz): *Elektroxok*. Baiona, Maiatz, 2015.
- ZUBIRI ARGIÑARITZ, Marisa: *Udaberria gutaz ahaztu zen urte hartan*. Iruñea, Cénlit, 2015.

#### 4. Saiakera, kazetaritza eta beste

##### 4.1. Biografiak eta autobiografiak

- ASKOREN ARTEAN: *Jaxinto, ikastolen lemazain*. Urnieta, Urnietako Udala, 2015 (2015-04-22 azken orrialdean).
- VALERO, Oiane / URIARTE, Txema: *Timoteo Atutxa Petralanda (1894-1937). Idatziak eta gutunak*. Igorre, Igorreko Udala, 2015.

##### 4.2. Saiakerak

- ALDEKOA, Iñaki: *68ko belaunaldia*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015.
- ALTONAGA, Kepa: *Back to Leizarraga*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-10-11).
- APODAKA, Eduardo: *Identitatea eta anomalia*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-11-24).
- ARANA, Anuntxi: *Hilak gure artean. Agerpenak eta jai eskeak*. Baiona, Elkar, 2015 (2015-04-01).
- ASKOREN ARTEAN (Unai Apaolaza, Imanol Galfarsoro, Jule Goikoetxea eta Andoni Olariaga): *Independenzia helburu*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-12-03 Euskal Herriasailan; 2015-12-12 Euskal Herria sailean).
- ETXARTE, Hedoi: *Wagner auziaz. Wangermée, Clément, i ek, Badiou*. Donostia, Jakin, 2015 (2015-09-17).
- GARMENDIA, Roman: *Intelektualismo morala eta aurrerabidea*. Zornotza, Erroteta, 2015.

- GARTZIA, Pruden: *Nafarroako auziaz*. Donostia, Elkar, 2015.
- IZTUETA, Paulo: *‘Zabal’-en isuria (1973-1976). Ezker abertzalea paradigma berien aurrean*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015.
- KINTANA, Jurgi: *Azkué, bilbotar ezezaguna*. Donostia, Erein, 2015 (2016-11-06).
- MARTINEZ RUBIO, Elena: *Bidaia filosofikoak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-06-25).
- MURUA URÍA, Imanol: *Ekarri armak*. Donostia / Andoain, Elkar / Berria, 2015 (2015-12-04 *Euskal Herria sailean*; 2015-12-05).
- RODRIGUEZ, Fito: *Egunero egun ero*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-10-10).
- SARASOLA, Beñat: *Bainaren belaunaldia: ‘Ustela’, ‘Pott’ eta ‘Oh! Euzkadi’*. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015.
- SARASUA, Jon: *Bost truke. Lankidetzeta linguistikoaren bideetako jasokinak*. Iruñea, Pamiela, 2015.
- SARRIONANDIA, Joseba: *Lapur banden etika ala politika*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-12-02).
- SASTRE, Pablo: *Errekuuperatzaileak*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-12-30 azken orrialdean).
- URANGA, Mitxelko: *Tartaroa. Mina, boterea eta egia*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-11-24).
- ZAPIAIN, Markos: *Saizarbitoria eta iragana*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-14).

#### 4.3. Lekukotasunak, ikerlanak, zientzia eta dibulgazioa

- AGIRREZABAL, Inhar / PEDROSO, Garbiñe: *Eraikuntzaren biologia*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2015.
- AINTZIART, Piarres: *Nafarroan filosofatuz*. Baiona, Elkar, 2015 (2015-11-18).
- ALONSO, Edurne / BADIOLA, Iker: *Giza histologia orokorra*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015.
- ARANZABAL, Joxe: *Jon Salaberri, hiesdunen aldeko ekintzailea*. Aretxabaleta, Joxe Aranzabal (egile editore), 2015; [Soilik Internet bidez zabaldua] (2015-11-25 azken orrialdean).
- ARNAIZ, Maitane / URKIDI, Leire: *Lana, lurra, izana. Usurbilgo emakumeen ahotsak*. Usurbil, Usrubulgo Udala, 2015.
- ARRIETA VALVERDE, Antton: *Euskal Herriko forteak. Bepizkundetik karlismora*. Tafalla, Txalaparta, 2015.
- ARRUABARRENA, Jesus Mari / SARRIONANDIA, Joseba / ANGOITIA, Txelu: *Durango Azoka 1965-2015*. Durango, Gerediaga Elkarte, 2015 (2015-11-25).



- ASKOREN ARTEAN: *Agur, Mentxaka*. Andoain, Ardotxiren Lagunak, 2015 (2015-04-10 azken orrialdean).
- ASKOREN ARTEAN: *Amasa-Villabonako Frankismoaren aztarnak arakatzten. Egiaren minak*. Andoain, Euskal Memoria Fundazioa, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Ametsen liburua*. Bilbo, Astero, 2015; koordinatzaileak: Fermín Munarriz eta Jokin Urain (2015-11-27 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Antxieta Arkeologi Taldea. 50 urte lanean gozatuz*. Azpeitia, Azpeitiko Udala, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Eridenen du zertzaz kontenta: Saillkideen omenaldia Henrike Knörr irakasleari (1947-2008)*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-03-11).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskararen Herri Hizkeren Atlas VI*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-02-28 *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Gizartea eta Artea haur eta gazte literaturan. Ikerketa kulturalak*. Bilbo, Erroa / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015; apailatzailea: Jon Kortazar (2015-05-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Ibon Sarasola, Gorazarre. Homenatze, Homenaje*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015; apailatzaileak: Beatriz Fernandez eta Pello Salaburu (2015-03-14).
- ASKOREN ARTEAN: *Konfiantzaren pedagogia*. Aretxabaleta, Arizmendi Ikastola, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Labayru Fundazioko EGA azterketak*. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Laukiz. Bizimodua eta ohiturak*. Bilbo / Laukiz, Labayru Fundazioa / Laukizko Udala, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Zamudio. Bizimodua eta ohiturak*. Bilbo / Zamudio, Labayru Fundazioa / Zamudioko Udala, 2015.
- ASKOREN ARTEAN (Belen Garcia, Eider Larrazabal, Josu Sagasti, Itziar Villafañez eta Aitor Zubimendi): *Enpresaren Zuzenbiderako sarrera*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015.
- ASKOREN ARTEAN (Miren Aranguren, Edur Epelde eta Iratxe Retolaza): *Gure genealogia feministak. Euskal Herriko Mugimendu Feministaren kronika bat*. Andoain, Emagin Dokumentazio eta Ikerkuntza Zentro Feminista, 2015 (2015-04-30 *Bizigiro* sailean).
- ASKOREN ARTEAN (Miren Onaindia, Iosu Madariaga, Igone Palacios eta Xabier Arana Eiguren): *Natura eta ongizatea Bizkaian. Ekosistemen zerbitzuen ebaluazioa. Ikerketa kudeaketan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015; koordinatzailea: Xabier Arana Eiguren.

- ASKOREN ARTEAN (Txema Ramirez de la Piscina, Alazne Aiestaran, Antxoka Agirre eta Beatriz Zabaondo): *Kalitatezko kazetaritza: Ba al dago etorkizunik? Erreferentziazko prentsaren eboluzioa Euskal Herrian eta Europan (2001-2014)*. Bilbo, Euskal Heriko Unibertsitatea, 2015.
- ATXAGA, Bernardo: *Muskerraren bidea*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-11-26).
- AZKUNE, Laxaro: *Oroimen bizia. Azpeitiko auzoak XX. mendean*. Azpeitia, Azpeitiko Udala, 2015.
- BARBERENA, Eneko: *Periko gazteekin hizketan*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-11-20 *Euskal Herriasailan*).
- BELAUSTEGI, Unai: *Errepublikanismoa Gipuzkoan (1828-1923)*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-04-14 azken orrialdean).
- ENBEITA, Xabier / Azkona, Iñigo: *Makuesak*. Bilbo / Elantxobe, Bilboko Udala / Elantxobeko Udala, 2015.
- ERREKONDO, Jakoba: *Bizi baratzea. Garaian garaikoa garaiz*. Lasarte-Oria, Argia, 2015 (2015-04-30 azken orrialdean).
- ERVITI, Fermin: *Ametsa egia*. Iruñea, Nafarroako Ikasolen Elkartea, 2015 (2015-11-06 *Euskal Herriasailan*; 2015-11-20 *Euskal Herria sailan*).
- ETXEBARRIA DUEÑAS, Gorka: *Sozialismoaren historia labor bat*. Bilbo, GITE-IPES, 2015.
- GARZIA GARMENDIA, Juan: *Esaldiaren antolaera. Funtzio informatiboak gako*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015.
- GUREBERRIAK: *Zapalkuntzatik askatasunera*. Donostia, Erein, 2015.
- IRAZABAL, Jon / CALVO, Raquel: *Hamabi harrien ahotsa. Gerediaga Elkartearen historia eta istorioak 50. urteurrenean*. Durango, Gerediaga Elkartea, 2015.
- IRIONDO, Joxemari: *Arizterrazu, mandioko (azken) erromeria*. Zarautz, Trikititxa Elkartea, 2015 (2015-12-15).
- KORTABARRIA, German: *Gauzak horrela (ere) izan ziren. ELA 1976-2006*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-06-11, *Euskal Herria sailan*; 2015-06-14 *Elkarrizketa sailan*).
- LANDABIDEA URRESTI, Xabier: *Euskaldunok eta telebista XXI. mende hasieran*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritzak, 2015 (2016-01-02 azken orrialdea).
- LANDART, Daniel: *Etxea eta etxeok euskal literaturan*. Baiona, Euskaltzaleen Biltzarra, 2015 (2015-10-31).
- LASA, Aitzol: *Jarduera matematikoa eredu dinamikoan laguntzaz*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2015.
- MADARIAGA, Juanra: *eSPedizioa. Mendi orenen pisua*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-05-14).

- MANTEROLA ALDEKOA, Ander: *Zeanuritik Euskal Herrira*. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015.
- MARTINEZ, Josu: *Gure (zinemaren) Sor Lekua*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-08-06).
- ODRIOZOLA EZEIZA, Xabier : *Gizonezkoen sexismoa, maskulinitasuna eta askapena: berdintasunerantz. Gogoetak bizipenatik*. Baztan, Metaziri, 2015.
- ONANDIA, Mikel: *Arte kritikak eta flamingoak zeru berdean*. Bartzelona, Sans Soleil, 2015 (2015-11-27).
- PERURENA, Patziku: *Hilen xarma*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-12-12).
- REIZABAL, Luixa: *Genero-berdintasunean hezteko gida*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015.
- SANZ, Eneko: *Aia 1936. Gerra Zibila, errepresio frankista eta Giza Eskubideen urraketa*. Aia, Aiako Udala, 2015.
- SENAR, Joxerra: *CAN: eta hemen ez da ezer gertatu*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-03-04 *Euskal Herria* sailean).
- TXAPARTEGI, Iosu (Txapas): *Ikastolak 2050*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-20 *Bizigirotz* sailean).
- URKIZU, Patri: *1914-1918. Lekukoak*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-03-25; 2015-04-01).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Ibabeko Andra Mari Kofradia*. Aramaio, Ibabeko Andra Mari Kofradia, 2015.
- ZALBIDE, Mikel / JOLY, Lionel / GARDNER, Nikolas: *Euskararen historia soziala lantzeko eredu metodologikoa*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015.

#### 4.4. Artikulu eta hitzaldi bildumak

- ASKOREN ARTEAN: *Kubik: antzezlan bat baino gehiago... Haur Hezkuntzarako proposamen artistiko-pedagogiko bat*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015.

#### 4.5. Argazki eta pintura liburuak

- ANDUETZA, Agurtzane: *Esku aldunaren Gakoa*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-09-19).
- ARREGI, Joseba: *Burdin elorri arantzetan... denbora jorratzen*. Bilbo, Ataramiñe, 2015 (2015-12-03).
- EIBAR, Eider: *Barrukoa*. Donostia, Edol, 2015 (2015-08-18).

#### 4.6. Marrazki liburuak

- AÑORGA, Pello / PROBANZA, Concetta: *Bidea*. Donostia, Edol, 2015.

## 5. Kantu liburuak

ASKOREN ARTEAN: *XII. Kantu Zaharren Eguna*. Bilbo, BBK Fundazioa, 2015.

## 6. Disko-liburuak eta liburu-zintak

CANO, Harkaitz / LOU TOPET: *Abesti bat gutxiago*. Zarautz, Kalaportu Sare Bideak / Garoa Kultur Lab, 2015 (2015-09-15).

## 7. Nobela grafikoak eta komiki liburuak

FANO, Dani / GONZALEZ, Guillermo: *Kortsarioen ostatua*. Donostia, Ikastolen Elkartea, 2015 (2015-10-26).

h28: *Urtikaria*. Bilbo, h28 (egile editore), 2015 (2015-12-09).

ITURRIAGA, Unai / ZAPICO, Alfonso: *Diamanteak, urrea eta ikatza*. Bilbo, Athletic Fundazioa, 2015 (2015-10-26).

LARREA, Adur: *Gabriel Aresti BioGrafikoa*. Bilbo, Erroa, 2015 (2015-10-26; 2015-11-11).

ORBEGOZO, Mikel: *Ilargiraino*. Bilbo, Ataramiñe, 2015 (2015-12-03).

PAYA, Xabi / GALLEGRO, Patxi: *Nork?*. Andoain, Bertsolari (Bertsolari aldizkarian), 2015 (2015-11-25).

ZALDIEROA (Patxi Huarte): *De Rerum Natura 6*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-10-26; 2015-11-11 azken orrialdean.).

## 8. Antzerkia

ALONSO, Jon: *Joxemiel Bidador, Iruñeko Euskaldunak Pastoral*. Iruñea, Euskaldunon Biltoki / Duguna / Zaldiko Maldiko / Karrikiri, 2015 (2015-09-10).

MUNGIA, Gerardo (Pintxe): *Harat-honat. Jonki baten trajeria*. Tafalla, Txalaparta, 2015.

URRUTIA, Xerar / AURKENERENA, Joseba: *Urruñako Zintzarrotsa 2014*. Urruñia, Joseba Aurkenerena (egile editore), 2015.

## 9. Bertso liburuak

ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 2014*. Donostia / Iruñea, Lanku, 2015.

## 10. Haur eta gazte literatura

### 10.1. Narratiba

- AGIRRE, Alaine: *Bihotza lo daukat, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2015.
- AGIRRE, Alaine: *Hau ez da zoo bat!*. Donostia / Zarautz, Elkar / Zarauzko Udala, 2015 (2015-02-25).
- ALBERDI, Uxue: *Besarkada*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALBERDI, Uxue: *Bi kobazulo*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALBERDI, Uxue: *Marimotots bakarrik*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALBERDI, Uxue: *Pirritx maiteminduta*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALBERDI, Uxue: *Porrotx lagun artean*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALBERDI, Uxue: *Pupu eta Lore jeloskor*. Donostia, Elkar, 2015.
- ALONSO, Aitziber: *Nik ere nahiko nuke mango bat*. Iruñea, Cénlit, 2015.
- AMURIZA, Miren: *Patata, Patata!*. Donostia, Elkar, 2015.
- AMURIZA, Miren: *SuperH hontz zuriaren lurraldean*. Urnieta / Hernani / Lasarte-Oria / Astigarraga, SuperH, 2015.
- AÑORGA, Pello / MITXELENA, Jokin: *Munstroek pixa egiten dute ohean*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-07-01 Udagiro sailean; 2015-10-28).
- AÑORGA, Pello / MITXELENA, Jokin: *Olentzero et Maridomingi*. Donostia / Andoain, Elkar / Berria, 2015.
- ARANA, Aitor: *Ijitoen altxorra*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ARANA, Aitor: *Ilargiko zaindariak*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ARANO, Leire: *Begiak itxita hegan*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ARISTI, Pako: *Armiarma txiki baten epopeia handia*. Donostia, Erein, 2015.
- ARNAL, Txabi: *Izarra eta astoa*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ARRIETA, Bertol: *Burua gadu zuen jirafa*. Donostia, Elkar, 2015.
- ASKOREN ARTEAN: *Lur eta Amets*. Euskal Herriaren historia. Donostia, Elkar, 2015 (2015-10-30 Euskal Herria sailean; 2015-12-10 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Xola eta lapurra*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-23).
- ATXUKARRO, Bakarne / ZUBIALDE, Izaskun: *Euskal mitologia haurrei kontatua*. Tafalla, Txalaparta, 2015.
- BILBAO, Leire: *Errotondan bueltaka*. Donostia, Elkar, 2015.
- EGAÑA, Arrate: *Patioan*. Donostia, Elkar, 2015.
- EGAÑA, Arrate: *Patioan*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-29).
- ELORRIAGA, Unai: *107 kiwi*. Donostia, Elkar, 2015.

- ETXEBERRIA, Xabier: *Eman amore*. Donostia, Elkar, 2015.
- ETXEGOIEN, Fermin: *Urpekariak*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-16).
- FERNANDEZ, Oihane: *Nahla*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- GASTAMBIDE, Mayi: *Pipas eta kanabera magikoa*. Donostia, Elkar, 2015.
- GOITIZ, Onintze: *Amaia udalekuetan*. Donostia, Gaumin, 2015.
- GOYENECHÉ, Delphine: *Galtzerdi marradunak*. Donazaharre, ZTK, 2015 (2015-041-01).
- KAZABON, Antton: *Beñaten eskutitzak*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- KAZABON, Antton: *Bi kutxaxo*. Donostia, Erein, 2015.
- KAZABON, Antton: *Makal sendoak*. Iruñea, Cénlit, 2015.
- LADRON ARANA, Alberto: *Itzalak bizi diren lurraldea*. Donostia, Elkar, 2015.
- LANDA, Mariasun: *Elsa eta paradisua*. Bilbo, Giltza, 2015 (2015-07-04 *Uda giro sailan*).
- LASA, Aitzol: *Usategiaren printzipioa*. Iruñea, Cénlit, 2015 (2015-08-18 *azken orrialdean*).
- MAIA, Jon: *Txo, Mikmak txikia*. Donostia, Elkar, 2015.
- MARTINEZ, Laida: *Erdi Aroko egunak*. Donostia, Gaumin, 2015.
- MEABE, Miren Agur: *Bihotzak dun-dun*. Donostia, Elkar, 2015.
- MEABE, Miren Agur: *Ros*. Donostia, Erein, 2015.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Hiru sopranoak*. Donostia, Elkar, 2015.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Puzkertin*. Donostia, Elkar, 2015.
- MENDIZABAL, Antxiñe: *Ama gaiztoaren ipuina*. Donostia, Elkar, 2015.
- MITXELENA, Jokin: *Puka, erleak eta traktorea*. Donostia, Elkar, 2015.
- MORILLO, Fernando: *Kai, txakur bidaiaria*. Donostia, Gaumin, 2015.
- MORILLO, Fernando: *Maddi eta euskal sorginak*. Donostia, Gaumin, 2015.
- OSORO, Jasone: *Sick*. Donostia, Elkar, 2015 (2014-10-29).
- RODRIGUEZ, Txani: *Ez naiz barazkijalea, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2015.
- SUAREZ, Castillo: *Agur, Agur!*. Donostia, Erein, 2015.
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Sendagaia*. Donostia, Elkar, 2015.
- UGARTE, Yurre: *Naia eta Nabil detektibeak*. Iruñea, Cénlit, 2015.
- VIVANCO, Esti: *Eireren egunerokoa*. Donostia, Elkar, 2015.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Leize-zuloko misterioa*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ZUBELDIA, Iñaki: *Martetarrek Zarautzen*. Zornotza, Ibaizabal, 2015.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Elefante bat hegan*. Donostia, Elkar, 2015.

## 11. Hiztegiak

ARANA, Aitor: *Euskara-esperantoa hiztegia*. Zornotza, Erroteta, 2015 (2016-01-15 azken orrialdean).

## 12. Literatur aldizkariak

- 111, 0. zenbakia. Andoain, 111 Euskal Literaturazaleen Akademia, 2015.
- 111, 1. zenbakia. Andoain, 111 Euskal Literaturazaleen Akademia, 2015.
- Ataramiñe*, 15. zenbakia. Bilbo, Ataramiñe, 2015 (2015-12-03).
- Behinola*, 31. zenbakia. Donostia / Iruñea, Galtzagorri, 2015 (2015-08-09).
- Egan*, 2015eko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2015.
- Egan*, 2015eko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2015.
- Erlea*, 8. zenbakia. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-03-27).
- Erlea*, 9. zenbakia. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-11-14).
- Hegats*, 53. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2015 (2015-12-01).
- Idatz & Mintz*, 58. zenbakia. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015 (2015-06-09).
- Idatz & Mintz*, 59. zenbakia. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015.
- Jakin*, 206. zenbakia. Donostia, Jakin, 2015 (2015-05-17).
- Jakin*, 208. zenbakia. Donostia, Jakin, 2015 (2015-06-18 Euskal Herria sailean).
- Jakin*, 207. zenbakia. Donostia, Jakin, 2015 (2015-05-17).
- Karmel*, 292. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015.
- Karmel*, 291. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015.
- Karmel*, 290. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015.
- Karmel*, 289. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015.
- Lekore*, 0. zenbakia. Donostia, Itu Banda, 2015 (2015-12-08).
- Maiatz*, 60. zenbakia. Baioina, Maiatz, 2015.
- Maiatz*, 61. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2015.

## 13. Testu zahar, berrargitalpen, bilduma, edizio kritikoak, antologiak

- ARRIETA, Yolanda: *Argiaren alaba*. Iruñea, Cénlit, 2015 (2015-12-05).
- AXULAR (Pedro Agerre): *Gero*. Bilbo / Iruñea, Euskaltzaindia / Nafarroako Gobernua, 2015; apailatzailea: Blanca Urgell (2015-03-04).

- DASSANZA, Mongongo: *Albaitaritzako idazlanak (1692-1892)*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015; apailatzailea: Txomin Peillen (2015-04-01).
- DUHAU, Henri: *Bahnar deitu Salbaiak. 'Les Sauvages Bahnars' Pierre Dourisboure Jean Elissalde 'Zerbitzarik' euskaratua*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-04-01).
- IZTUETA, Paulo / APALATEGI, Jokin: *Euskal pentsamendu berritzailearen sorrerak. Zabal. Testu hautatuak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015.
- KIRIKIÑO (Ebaristo Bustintza) / Errose Bustintza: *Durangaldeko ipuinak*. Bilbo, Bizkaiko Foru Aldundia, 2015; apailatzaileak: Seve Calleja eta Lourdes Unzueta.
- LANDA, Mariasun: *Krokodiloa ohe azpian*. Donostia, Erein, 2015 (2015-07-04 Udagi-ro sailean).
- MINTEGI, Laura: *Nerea eta biok*. Tafalla, Txalaparta, 2015.
- MORILLO, Fernando: *Izar-malkoak*. Donostia, Gaumin, 2015.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *1948ko uda*. Donostia, Erein, 2015.

## Lehen eranskina: kritikak

- AGIRRE, Alaine: *X hil da*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-29, Iraitz Urkulo).
- AGIRRE, Mainer: *Bihotzero*. Beasain, Mainer Agirre (egile editore), 2015 (2015-11-15, Iraitz Urkulo).
- AIERTZA, Maribel: *Munstro bat edukiontzian*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-04-05, Imanol Mercero).
- AMUTXATEGI, Abel: *Berbontzi*. Donostia, Erein, 2014 (2015-04-19, Imanol Mercero).
- ANTZA, Mikel: *Ametsak ere zain*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-24, Hasier Rekon-do).
- AÑORGA, Pello: *Ipuin-kontalari magoa*. Bilbo, Aizkorri, 2014 (2015-01-11, Imanol Mercero).
- ARRIETA, Yolanda: *Argiaren alaba*. Iruñea, Cénlit, 2015 (2015-12-06, Imanol Mercero).
- ARRIETA, Yolanda: *Maddalenen usaina*. Zornotza, Ibaizabal, 2014 (2015-02-08, Imanol Mercero).
- ARRIZABALAGA, Aritz: *Paradisu zinemak*. Bilbo, Ediciones Beta, 2014 (2015-02-01, Iraitz Urkulo).
- ASENSIO, Jose Luis: *Ixa, ASAP! Helduentzako ipuin bilduma*. Etxarri-Aranatz, Jose Luis Asensio (egile editore), 2015 (2015-06-07, Iraitz Urkulo).



- ATXAGA, Bernardo: *Txoriak kolpeka*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2015-02-08, Alex Gurrutxaga).
- AYLLON, Mikel: *Ez tiro egin anbulantziei*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-10, Iraitz Urkulo).
- BA, Mariama: *Hain gutun luzea*. Donostia, Edol, 2015; itzultzailea: Iokin Otaegi (2015-06-14, Alex Gurrutxaga).
- BECKETT, Samuel: *Molloy*. Donostia, Meettok, 2014; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2015-02-01, Hasier Rekondo).
- BELAMUNO, Julen: *Ukabilak eta loreak*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-04-12, Hasier Rekondo).
- BILBAO, Jon: *Kometaren eraginpean*. Tafalla, Txalaparta, 2014; itzultzailea: Jon Alonso (2015-03-29, Iraitz Urkulo).
- BOUTIGNON, Béatrice: *Familia giroan*. Donostia, Ttarttalo, 2014; itzultzailea: Aztiri (2015-06-14, Imanol Mercero).
- CARROLL, Lewis: *Alizia herrialde miresgarrian*. Iruñea, Pamiela, 2015; itzultzailea: Manu López Gaseni (2015-06-28, Imanol Mercero).
- CASADO DA ROCHA, Antonio: *Islandiera ikasten*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2014 (2015-03-01, Hasier Rekondo).
- DAVANT, Jean-Louis: *Aljeriaz*. Baiona, Maiatz, 2014 (2015-01-25, Alex Gurrutxaga).
- DE MELLO, Sophia: *Munduko Poesia Kaierak. Sophia de Mello*. Zarautz, Susa, 2015; itzultzailea: Iñigo Roque (2015-05-17, Alex Gurrutxaga).
- DELICADO, Federico: *Ikaro*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandraka, 2014 (2015-05-03, Imanol Mercero).
- DOVLATOV, Sergei: *Maleta*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2015; itzultzailea: Amaia Apaulaza Ollo (2015-06-21, Iraitz Urkulo).
- DRUMMOND DE ANDRADE, Carlos: *Munduko Poesia Kaierak. Carlos Drummond de Andrade*. Zarautz, Susa, 2014; itzultzailea: Koldo Izagirre (2015-03-29, Hasier Rekondo).
- DUBOIS, Claude K.: *Akim ihesi*. Donostia, Ttarttalo, 2015; itzultzailea: Aztiri (2015-03-22, Imanol Mercero).
- DURAS, Marguerite: *Samina*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzailea: Xabier Artola Zubillaga (2015-03-08, Alex Gurrutxaga).
- EGAÑA, Arrate: *Patioan*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-08, Imanol Mercero).
- Else Holmelund Minarik: *Hartz Txiki*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandraka, 2015 (2015-10-11, Imanol Mercero).

- ETXEBARRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier : *Gizon gogorraren sekretua* . Donostia, Elkar, 2015 (2015-06-07, Hasier Rekondo).
- ETXEGOIEN, Fermin: *Eutsiko diogu?*. Donostia, Erein, 2014 (2015-03-15, Hasier Rekondo).
- FANO, Dani / GONZALEZ, Guillermo: *Kortsarioen ostatua*. Donostia, Ikastolen Elkartea, 2015 (2015-12-20, Imanol Mercero).
- FÉLIX, Lucie: *Bi begi?*. Iruñea, Cénlit, 2014; itzultzailea: Joxemari Sestorain (2015-03-08, Imanol Mercero).
- FERRANTE, Elena: *Adiskide paregabea*. Iruñea, Igela, 2015; itzultzailea: Fernando Rey (2015-01-05. Alex Gurrutxaga).
- GALLEGO, Noemi: *Ez dut irudimenik, eta zer?*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-02-08, Imanol Mercero).
- GEREDIAGA, Jon: *Argia, lurra, zuhaitza, zerua*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-09-06, Hasier Rekondo).
- GOIKOETXEA, Irati: *Andraizea*. Donostia, Erein, 2014 (2015-03-01. Iraitz Urkulo).
- GÓMEZ CERDÁ, Alfredo: *Neska baten hitza*. Zornotza, Ibaizabal, 2014; itzultzailea: Aitor Arana (2015-03-22, Imanol Mercero).
- GÓMEZ, Ricardo: *Kalte gabeko jokoak*. Zornotza, Ibaizabal, 2015; itzultzailea: Aitor Arana (2015-12-06, Imanol Mercero).
- GONZALEZ, Olalla: *Antxume bizardunak*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandranka, 2014; itzultzailea: Manu Lopez Gaseni (2015-03-08, Imanol Mercero).
- HAMMETT, Dashiell: *Kristalezko giltza*. Iruñea, Igela, 2015; itzultzaileak: Xabier Olarra eta Estibalitz Lizaso (2015-12-06, Alex Gurrutxaga).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Lainoa janez*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-13, Hasier Rekondo).
- IRASIZABAL, Iñaki: *Aita gurea*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-10, Hasier Rekondo).
- IRASTORTZA, Tere: *Mundua betetzen zenuten*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-11-08, Alex Gurrutxaga).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Bi urtetako kronika fakultatibo (2012-2014)*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-04-19, Alex Gurrutxaga).
- ITURRALDE, Joxemari: *Perlak, kolpeak, musuak, traizioak*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-09-06, Iraitz Urkulo).
- IZAGIRRE, Koldo: *Lorea Gernika, andrazko bat*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-06-28, Alex Gurrutxaga).
- K. DICK, Philip: *Ordaina*. Donostia, Meettok, 2015; itzultzailea: Aritz Gorrotxategi (2015-10-04, Iraitz Urkulo).

- KAMINER, Wladimir: *Errusiar diskoteka*. Iruñea, Pasazaita, 2015; itzultzailea: Mari Jose Kerejeta (2015-04-12, Iraitz Urkulo).
- KAMIO, Garazi: *Orube abandonatuak*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-05-31, Alex Gurrutxaga).
- KIRKEGAARD, Ole Lund: *Virgil Txiki*. Pontevedra, Sushi Books, 2015; itzultzailea: Garbiñe Ugarte (2015-05-17, Imanol Mercero).
- LANDA, Mariasun: *Elsa eta paradisua*. Bilbo, Giltza, 2015 (2015-05-17, Imanol Mercero).
- LANDA. Mariasun: *Krokodiloa ohe azpian*. Donostia, Erein, 2015 (2015-10-25, Imanol Mercero).
- LANDABASO, Goizalde: *Babeserako kopia*. Donostia, Elkar / Berria, 2015 (2015-12-20, Alex Gurrutxaga).
- LINAZASORO, Karlos: *Literatura Hiztegi Tekniko Laburra*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-10-04, Hasier Rekondo).
- MADARIAGA, Juanra: *eSPedizioa. Mendi orenen pisua*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-09-13, Alex Gurrutxaga).
- MAESTRO, Pepe: *Berriketa*. Zornotza, Ibaizabal, 2015; itzultzailea: Mari Eli Ituarte (2015-09-13, Imanol Mercero).
- MARKULETA, Gerardo: *Denbora bere lekura*. Donostia, Erein, 2015 (2015-06-21, Hasier Rekondo).
- MARTINEZ RUBIO, Elena: *Bidaia filosofikoak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-11-29, Hasier Rekondo).
- MEABE, Miren Agur: *Bihotzak dun-dun*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-09-13, Imanol Mercero).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Arantzak barrurantz*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-02-22, Alex Gurrutxaga).
- MINTEGI, Laura: *Nerea eta biok*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-10-18, Iraitz Urkulo).
- MODIANO, Patrick: *Catherine Certitude*. Donostia, Erein, 2015; itzultzailea: Juan Luis Zabala (2015-11-22, Imanol Mercero).
- MONTALE, Eugenio: *Munduko Poesia Kaierak. Eugenio Mondale*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-11-22, Alex Gurrutxaga).
- MUGURUZA, Fermin / CANO, Harkaitz / ALDERETE, Jorge : *Black is Beltza*. Irun / Bartzelona, Talka / Bang, 2014 (2015-01-18, Iraitz Urkulo).
- OLASO, Xabier: *Txuntxurrun berdeko animalien kontakizunak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2015-02-22, Imanol Mercero).

- RIDDELL, Chris: *Ada Goth eta Ilargi Hilaren Jaialdia*. Zornotza, Ibaizabal, 2014; itzultzailea: Aitor Arana (2015-04-05, Imanol Mercero).
- ROCA, Paco: *Zimurrak*. Bilbo, Astiberri, 2014; itzultzailea: Bego Montorio (2015-02-15, Iraitz Urkulo).
- SALABERRI, Bea: *Baionak ez daki*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-11-15, Hasier Rekondo).
- SJIÓN (Sigurjon Birgir Sigurdson): *Argoren ezpala*. Donostia, Pasazaita, 2015; itzultzailea: Juan Mari Mendizabal (2015-10-18, Hasier Rekondo).
- Stéphanie Ledu: *Biziaren historia*. Donostia, Ttarttalo, 2015; itzultzailea: Miren Agur Meabe (2015-10-25, Imanol Mercero).
- SUAREZ, Castillo: *Agur, Agur!*. Donostia, Erein, 2015 (2015-05-31, Imanol Mercero).
- URKIZA, Ana: *Mamuak*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-03-22, Alex Gurrutxaga).
- URKIZU, Patri: *1914-1918. Lekukoak*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-05-03, Alex Gurrutxaga).
- URRETABIZKAIA, Arantxa: *Zuri-beltzeko argazkiak*. Iruñea, Pamiela, 2014 (2015-01-18, Hasier Rekondo).
- URRUTIA CAPEAU, Jose Enrike: *Jururú*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-10-11, Alex Gurrutxaga).
- URZELAI, Andoni: *Karanbola toxikoak*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-12-13, Iraitz Urkulo).
- VILLAR JANEIRO, Helena: *Eduaren koadernoak*. Pontevedra, Sushi Books, 2015; itzultzailea: Garbiñe Ugarte (2015-11-22, Imanol Mercero).
- VON SCHIRACH, Ferdinand: *Collini auzia*. Donostia, Erein, 2015; itzultzailea: Anton Garikano (2015-10-25, Alex Gurrutxaga).
- WARBURG, Aby: *Sandro Botticelliren 'Venusen jaiotza' eta 'Udaberria'*. Bartzelona, Sans Soleil, 2014; itzultzailea: Iraitz Urkulo (2015-02-15, Hasier Rekondo).
- WEST, Rebecca: *Soldaduaeren itzulera*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzailea: Maialen Berasategi (2015-03-15, Iraitz Urkulo).
- XUKRI, Mohamed: *Hutsegiteen garaia*. Iruñea, Igela, 2014; itzultzailea: Arantzazu Royo (2015-01-11, Alex Gurrutxaga).
- ZABARTE, Gaizka: *Jende desegokia*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-05-24, Iraitz Urkulo).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *1948ko uda*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2015 (2015-06-21).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Mundua baloi batean*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-01-11, Imanol Mercero).

## **Bigarren eranskina: erreseina laburrak**

- 111, aldizkaria, 1. zenbakia. Andoain, 111 Euskal Literaturazaleen Akademia, 2015 (2015-09-13).
- 111, aldizkaria, 0. zenbakia. Andoain, 111 Euskal Literaturazaleen Akademia, 2015 (2015-03-01).
- Behinola*, aldizkaria, 31. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarte, 2015 (2015-09-06).
- Behinola*, aldizkaria, 30. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2014 (2015-03-29).
- Erlea*, aldizkaria, 8. zenbakia. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-05-26).
- Erlea*, aldizkaria, 9. zenbakia. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-11-29).
- Idatz & Mintz*, aldizkaria, 58. zenbakia. Bilbo, Labayru Fundazioa, 2015 (2015-06-21).
- Idatz & Mintz*, aldizkaria, 57. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2014 (2015-02-22).
- Karmel*, aldizkaria, 290. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015 (2015-06-07).
- Karmel*, aldizkaria, 291. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015 (2015-10-11).
- Karmel*, aldizkaria, 288. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2014 (2015-01-11).
- Karmel*, aldizkaria, 289. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2015 (2015-04-01).
- Maiatz*, aldizkaria, 60. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-04-26).
- Senez*, 46. zenbakia. Donostia, Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarte, 2015 (2015-10-04).
- ALVAREZ SARRIEGI, Mikel: *Finlandia*. Beasain, Mikel Alvarez Sarriegi (egile editore), 2014 (2015-01-25).
- ANDUETZA, Agurtzane: *Esku aldunaren Gakoa*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-10-04).
- ANTOÑANA, Pablo: *Kronika txikia*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-05-17).
- ARANO, Leire / LUCAS, Belén: *Betiko atzo?*. Zornotza, Ibaizabal, 2015 (2015-11-08).
- ARANZABAL, Faustino: *Gene Yurre bidegilea. Dantzaren menturan, denboraren mugan, 1928-2008*. Donostia, Kresala, 2014; itzultaileak: Urumea euskaltegia eta Pablo B. Maidagan (2015-01-11).
- ARISTI, Pako: *Armiarma txiki baten epopeia handia*. Donostia, Erein, 2015 (2015-12-13).

- ARISTI, Pako: *Euskararen isobarak*. Donostia, Erein, 2014 (2015-01-25).
- ARRIETA, Bertol: *Burua gadu zuen jirafa*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-11-15).
- ARTETXE, Ion Iñaki / BENGOTXEA, Kaiet: *Euskoman. Izan ala ez izan!*. Ondarroa, Luterl, 2014 (2015-02-15).
- ASIRON, Joseba: *Euskal Herriko historia ilustratua. Historiaurretik Erromanizaziora*. Tafalla, Txalaparta, 2014 (2015-01-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Aresti Ipuin Lehiaketaren Sariak 2012 eta 2014*. Donostia, Erein, 2015 (2015-10-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2015*. Senpere, Halsa Elkarte, 2015 (2015-04-26).
- ASKOREN ARTEAN: *Kubik: antzezlan bat baino gehiago? Haur Hezkuntzarako proposamen artistiko-pedagogiko bat*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-11-01).
- AURKENERENA, Joseba: *Kaskarin baten kontakizunak*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-05-24).
- AUSTER, Paul: *Neguko egunerokoa*. Tafalla, Txalaparta, 2015; itzultzailea: Oskar Arana (2015-10-25).
- AZPIAZU, Jose Mari: *Nire barneko mendiak*. Azpeitia, eko.tx Komunikazioa, 2015; itzultzailea: Leire Plazaola (2015-11-01).
- BORDA, Itxaro: *Ezkie haizean kantari*. Baiona, ZTK, 2014 (2015-03-15).
- CHIVITE EZKIETA, Beatriz: *Metro*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2015-04-05).
- CONRAD, Joseph: *Ilunpeen bihotzean*. Donostia, Elkar, 2014; itzultzailea: Iñaki Ibañez (2015-01-18).
- DASSANZA, Mongongo: *Albaitaritzako idazlanak (1692-1892)*. Bilbo, Euskalzaindia, 2015; apailatzailea: Txomin Peillen (2015-05-17).
- DE JAUREGUIBERRY, Jean: *Basabürüan*. Maule, Sü Azia, 2015; itzultzailea: Jakes Sarrailet (2015-12-13).
- DEL OLMO, Karlos: *Sariketa*. Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2014 (2015-02-22).
- DÍAZ CASTRO, Xosé María: *Nimbos. Argi-koroak*. Santiago / Gasteiz, Xunta de Galicia / Eusko Jaurlaritza, 2014 (2015-01-11).
- DOUGLASS, William A.: *Bizi ondoko heriotza: Nevadako kontakizunak*. Iruñea, Pamie-la, 2015; itzultzailea: Anton Garikano (2015-10-18).
- DUHAU, Henri: *Bahnar deitu Salbaiak. 'Les Sauvages Bahners' Pierre Dourisboure Jean Elissalde 'Zerbitzarik' euskaratua*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2015 (2015-05-10).

- DUHAU, Henri: *Bahnar deitu Salbaiak. 'Les Sauvages Bahnars' Pierre Dourisboure Jean Elissalde 'Zerbitzarik' euskaratua*. Bilbo / Iruñea, Euskaltzaindia, 2015 (2015-05-10).
- EGAÑA CALDERÓN, Urko: *Oñatiko hitzen altxorra*. Oñati, Oñatiko Bertso Eskola, 2014 (2015-02-22).
- EGAÑA, Iñaki / JIMENEZ, Jimi / MARTIN, Cristina: *Areces. Bilaketa baten historia (1937-2014)*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2015; itzultzailea: Gipuzkoako Foru Aldundiko Euskara Zerbitzua (2015-04-01).
- EROSTARBE, Jabier: *Mattin, basoko gidaria*. Oñati, Izba, 2014 (2015-02-01).
- ETXARTE, Hedoi: *Wagner auziaz. Wangermée, Clément, i ek, Badiou*. Donostia, Jakin, 2015 (2015-10-11).
- FANO, Dani / GONZALEZ, Guillermo: *Kortsarioen ostatua*. Donostia, Ikastolen Elkartea, 2015 (2015-11-01).
- FEIJOO, Maria: *Orballo. Galiziatik Zarautzerako emigrazioaren kronika*. Zarautz, Zarautzko Udala, 2015; itzultzailea: Leire Ventasi (2015-03-15).
- GARDE, Luis: *Ehiztariaren isilaldia*. Iruñea, Pamiela, 2015 (2015-06-07).
- GARZIA, Juan: *Esaldiaren antolaera. Funtzio informatiboak gako*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-09-06).
- GORRINDO, Karlos: *Ezpainak arrainak bezala*. Donostia, Erein, 2015 (2015-11-08).
- HESSE, Hermann: *Siddhartha*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzaileak: David Lindemann eta Irati Trebiño (2015-02-15).
- HUGO, Victor: *Andere natūra. Eta beste olerki...* Maule, Astobelarra-Le Grand Chardon, 2014; itzultzailea: Allande Etxart (2015-01-18).
- IRAZABAL, Jon / CALVO, Raquel: *Hamabi harrien ahotsa. Gerediaga Elkartearen historia eta istorioak 50. urteurrenean*. Durango, Gerediaga Elkartea, 2015 (2015-11-15).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Pistolak eta epistolak*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-02-01).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Txantxanberde kantaria*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-31).
- IZETA, Mariano: *Dirua galgarri*. Baztan / Bilbo, Baztango Udala / Euskaltzaindia, 2014 (2015-03-29).
- IZTUETA, Ibai: *Cultura vasca vs Euskal kultura*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-06-07).
- KAZABON, Antton: *Bi kutxaxo*. Donostia, Erein, 2015 (2015-11-15).
- LADRON ARANA, Alberto: *Itzalak bizi diren lurraldea*. Donostia, Elkar, 2015 (2015-05-24).
- LANDA, Mariasun: *Krokodiloa ohe azpian*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2015 (2015-06-21).

- LARTATEGI, Josu: *Pinky pailazoa*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-02-08).
- LAZKANO, Iñaki: *Krzysztof Kieslowski. Halabeharra, etika eta bigarren aukera*. Donostia, Donostia Kulttura / Euskadiko Filmategia, 2015 (2015-10-11).
- LE ROUX, Patrick: *Erromatar Goi Inperioa Mendebaldean. Augustorengandik Severotarrerengana. K.a. 31 - K.o. 235*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015; itzultzailea: Karlos Zabala (2015-10-04).
- MADARIAGA, Juanra: *Espedizioa. Mendi ororen pisua*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-05-31).
- MANTEROLA AGIRREZABALAGA, Elizabete : *Euskal literatura itzulia. Bernardo Atxagaren lanak erdaretan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014 (2015-03-29).
- MANTEROLA ALDEKOA, Ander: *Zeanuritik Euskal Herrira*. Bilbo / Iruñea, Labayru Fundazioa, 2015 (2015-05-10).
- MARTINEZ DE LA PERA, Galo: *Euskaldunon Komunitatea Independentziaz haratago*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2014 (2015-02-08).
- MARTINEZ RUBIO; Elena: *Bidaia filosofikoak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-09-06).
- MARTINEZ, Josu: *Gure (zinemaren) Sor Lekua*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2015 (2015-09-13).
- MEABE, Miren Agur: *Titare bete zorion*. Donostia, Elkar, 2014 (2015-02-01).
- MESTROT, Pierre: *Oroit hadi*. Baiona, Maiatz, 2015 (2015-05-31).
- MINTEGI, Laura: *Nerea eta biok*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-05-24).
- MONTESQUIEU: *Gogoetak. Hiritarren eta estatu gizonaren brebiarioa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014; itzultzailea: Felipe Juaristi (2015-05-03).
- MUNGIA, Gerardo (Pintxe): *Harat-honat. Jonki baten trajeria*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-11-08).
- MURO, Gregorio / FRUCTUOSO, Francisco: *Justin Hiriart*. Donostia, Erein, 2015; itzulpena: askoren artean (2015-11-29).
- O'HEARN, Denis: *Bobby Sands. Martxa baten lehen notak*. Tafalla, Txalaparta, 2015; itzultzaileak: Aitzol Iriondo eta Iurgi Garitagoitia (2015-04-12).
- ODRIOZOLA EZEIZA, Xabier : *Gizonezkoen sexismoa, maskulinitasuna eta askapena: berdintasunerantz. Gogoetak bizipenatik*. Baztan, Metaziri, 2015 (2015-03-15).
- RAMOS, Rafael: *Nafarroako historia*. Iruñea, Cénlit, 2014; itzultzailea: Ipar Alkain Kazabon (2015-03-01).
- RODRIGUEZ, Fito: *Egunero egun ero*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2015 (2015-10-18).
- RODRIGUEZ, Mikel: *Aratz II. Izuaren dorrea*. Donostia, Gaumin, 2015 (2015-10-18).



- SAGAN, Françoise: *Tristezia, zer berri*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2015-04-12).
- SALABERRI MUÑOIA, Patxi: *Leizarragaren idazlanetan barrena*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2014 (2015-05-03).
- SALABERRI, Bea: *Baionak ez daki*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-10-25).
- SALTERAIN, Mila: *Erresumaren ilusentia*. Tafalla, Txalaparta, 2015 (2015-05-17).
- SANTOS, Oier: *Txanpaina, mesedez*. Donostia, Erein, 2015 (2015-06-14).
- SERNA ANDRÉS, José: *Beste hitz batzuk*. Madril, Arte Activo Ediciones, 2015; itzultzailea: David Tijero Osorio (2015-02-08).
- SHAKESPEARE, William: *Sonetoak*. Donostia, Aztarna, 2014; itzultzailea: Juan Garzia (2015-02-15).
- URRUTIA, Xerar / AURKENERENA, Joseba: *Urruñako Zintzarrotsa 2014*. Urruñea, Joseba Aurkenerena (egile editore), 2015 (2015-05-03).
- VERNE, Jules: *Mikel Strogoff*. Donostia, Elkar, 2014; itzultzailea: Karlos Zabala (2015-01-25).
- VON SCHIRACH, Ferdinand: *Collini auzia*. Donostia, Erein, 2015; itzultzailea: Anton Garikano (2015-06-14).
- WEST, Rebecca: *Soldaduaeren itzulera*. Donostia / Iruñea, Erein / Igela, 2014; itzultzailea: Maialen Berasategi (2015-03-01).
- XAHO, Agosti: *Nafarroako bidajea*. Maule, Sü Azia, 2015; itzultzailea: Jakes Sarrailet (2015-12-13).
- ZALDUBI (Jose Antonio Gesalaga): *Zaldubiren ipuiak*. La Eliana (Valencia), Pasionporloslibros, 2015 (2015-09-13).
- ZAPIAIN, Markos: *Saizarbitoria eta iragana*. Zarautz, Susa, 2015 (2015-06-14).
- ZAPICO, Alfonso: *Dublindarra*. Bilbo, Astiberri, 2015; itzultzaileak: Bego Montorio eta Eskarne Mujika (2016-01-31).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Martetarrek Zarautzen*. Zornotza, Ibaizabal, 2015 (2015-11-29).
- ZUBIAGA, Guillermo: *Joanes edo Baleazale Euskalduna*. New York, Zubiaga Press, 2014; itzultzailea: Guillermo Zubiaga (2014-04-12).